
 

PORTARIA Nº 1333, de 08 de agosto de 2017. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 059/2017, publicado no Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 03/05/2017, alterado pelas Portarias nºs. 0654/2017, 0736/2017, 0848/2017 e 

1220/2017, publicadas, respectivamente, nas edições do D.O.E. de 05/05, 11/05, 01/06 e 

21/07/2017, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado parcial do processo seletivo para 

Professor Tutor do Programa de Educação Tutorial – PET/Economia, em conformidade 

com o Edital nº 059/2017, de acordo com a relação abaixo com os nomes dos candidatos:  

 

 Primeiro lugar: Professor Rondinaldo Silva das Almas - 7,65 (sete inteiros e 

sessenta e cinco centésimos);  

 

 Segundo lugar: Professor Gildásio Santana Junior - 7,54 (sete inteiros e cinquenta 

e quatro centésimos) pontos;  

 

 Terceiro lugar: Professor Vinicius Correia Santos - 6,60 (seis inteiros e sessenta 

centésimos). 

 

Art. 2º - ALTERAR O CRONOGRAMA, modificado por meio da 

portaria 1220/2017, das atividades do processo seletivo, que passa a vigorar conforme 

abaixo: 

 
Divulgação do resultado parcial 09/08/2017 

Prazo para recursos 10 e 11/08/2017 

Homologação do resultado final 14/08/2017  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


